关于开展2019年度辽宁省“百千万人才工程”人选推荐选拔工作的通知
来源：人事处  发布时间：2019-07-31  浏览次数：31
各有关部门：
根据《关于开展2019年度辽宁省“百千万人才工程”人选推荐选拔工作的通知》（辽人社﹝2019﹞66号），现就我校推荐选拔工作通知如下：
一、推荐选拔条件
基本条件：具有中国国籍，热爱祖国，拥护中国共产党领导，遵纪守法，坚持科学精神，恪守科学道德，具有勇于探索、不断创新的科学精神和良好的职业道德；学风朴实严谨，有强烈的事业心、较高的学术造诣和较强的组织协调能力。
各层次人选具体选拔条件：
（一）“百”层次人选推荐选报条件
“百”层次人选申报者年龄须在45周岁以下（1974年7月1日以后出生），需具有副高级以上专业技术职称且入选“千”层次人选资格满三年（对未入选过“千”层次人选或入选“千”层次未满三年，但已聘任正高级专业技术职务的特别优秀专业技术人才、新近引进的高层次人才或业绩贡献特别突出的人才，经省人力资源社会保障厅同意后也可申报），并具备以下条件之一：
1.具有较高的学术造诣，学术成就卓著，在国内同行中享有较高声誉。
2.国家科学技术奖或省部级科学技术二等奖以上获奖项目的主要完成人（如获奖等级略低于上述奖励，则须为两项以上奖励的主要完成人）。
3.国家和省部级青年科技奖获得者、获国家杰出青年科学基金资助者、省部级以上重大科研课题和国家级工程项目的主持人、已培养出博士毕业生的博士生导师。
4.理论研究、发明创造和技术创新在国内处于领先地位，取得显著的经济效益或社会效益，并在国际、国内重要学术刊物上发表过论文的科教工作者。
（二）“千”层次人选推荐选拔条件
“千”层次人选申报者年龄须在40周岁以下（1979年7月1日以后出生），需具有中级以上专业技术职称且入选“万”层次人选资格满二年（对未入选过“万”层次人选或入选“万”层次未满二年，但已聘任副高级专业技术职务的特别优秀专业技术人才、新近引进的高层次人才或业绩贡献特别突出的人才，经省人力资源社会保障厅同意后也可申报），并具备以下条件之一：
1.具有扎实系统的专业理论基础，专业工作经验丰富，能够解决科研或生产中重大的、关键性的技术问题，在省内同行中有一定的知名度。
2.主持的科研项目曾获省部级科学技术三等奖以上奖励。
3.省部级以上重大科研课题和国家级工程项目的主要参与人。
4.科技开发成果具有较高的实用价值或取得了比较明显的经济社会效益，在国际、国内重要学术刊物上发表过论文。
5.结合我省经济社会发展、推进科技创新的实际需要，在理论研究和技术创新等方面取得重要成果，得到同行专家认可。
（三）“万”层次人选推荐选拔条件
“万”层次人选申报者年龄须在35周岁以下（1984年7月1日以后出生），需具有初级以上专业技术职称，并具备以下条件之一：
1.专业基础知识扎实，有较强的科学研究、技术开发和管理能力。
2.工作中起骨干作用，在吸收、采用国内外先进技术，提高研究、设计水平和经济效益方面取得一定成绩。
同等条件下，省“百千万人才工程”人选推荐选拔时向以下人员倾斜：
1.围绕“一带五基地”建设、五大区域发展战略，重点在高档数控机床、智能装备与机器人、汽车及零部件、船舶和海洋工程装备、航空航天装备、轨道交通装备、重大成套设备、3D打印装备等先进装备制造业做出突出贡献的专业技术人员。
2.在新一代信息技术、生物医学、节能环保、新能源、新材料、新能源汽车等战略新兴产业做出突出贡献的研发人员。
二、推荐选拔程序
（一）个人申请
符合条件人员向所在部门提出申请，按要求填写报送材料，保证所填信息真实准确，应突出近五年取得的业绩和成果，并提供证明材料，无法提供有效证明材料的一律不得填写。省“百千万人才工程”各层次（“百”层次、“千”层次、“万”层次）不得兼报。
（二）部门推荐
[bookmark: _GoBack]部门根据推荐选拔条件综合考察申报人员的师德师风、业绩水平等条件，严格履行民主推荐程序，择优提出部门推荐人选，每部门限推荐“百”、“千”层次候选人各1人，“万”层次原则上推荐1人，特别优秀的可推荐2人（需进行推荐排序）。对于“未曾入选千（万）层次或不满足入选千（万）层次年限要求”的推荐人选，部门应对照文件要求，以书面形式说明推荐理由。部门通过网站、邮件等形式对推荐人员进行不少于三个工作日公示后，于8月8日上午12:00前将下列材料纸质版一式一份经部门领导签字后报送人事处，电子版发到指定邮箱。
1.部门推荐及考察意见（包含推荐人选的思想政治和师德师风表现，公示情况等）。
2.《辽宁省“百千万人才工程”候选人情况登记表》《辽宁省“百千万人才工程”人选候选人情况一览表》（“百”、“千”层次填写）。
3.《辽宁省“百千万人才工程”人选备案表》（“万”层次填写）。
4.个人业绩、贡献证明材料（装订成册，封面注明“辽宁省‘百千万人才工程’证明材料”，以及推荐单位、申报人等信息，部门审核并加盖公章）。
部门须确认人选工作业绩、相关证书、所获奖项、论文、身份证等证明材料真实有效，确保书面表格材料和电子数据内容一致。所有纸质材料均使用A4纸双面打印或复印。
（三）学校审定推荐
学校汇总整理推荐材料，并组织相关专家进行评审，确定最终推荐人员名单。推荐人员名单经公示无异议后，报送辽宁省人力资源和社会保障厅评审。
联 系 人：徐文斌
联系电话：83687383
邮    箱：xuwenbin@mail.neu.edu.cn

    附件：1.[image: http://rsc.neu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_pdf.gif]《关于开展2019年度辽宁省“百千万人才工程”人选推荐选拔工作的通知》（辽人社﹝2019﹞66号）.pdf
    2.[image: http://rsc.neu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]《辽宁省“百千万人才工程”人选候选人情况登记表》.doc
    3.[image: http://rsc.neu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_xls.gif]《辽宁省“百千万人才工程”人选候选人情况一览表》.xls
    4.[image: http://rsc.neu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_xls.gif]《辽宁省“百千万人才工程”人选备案表》.xls

东北大学人事处
2019年7月30日

image3.gif

image1.gif

image2.gif